Re: RES: RES: SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS -

AU cAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE
De <pesquisa.preco@prf.gov.br>

Para Lucille Franco <lucille@nightlasertech.com>

Data 2021-09-24 14:39

Prezada Lucille,
Boa tarde,
Agradecemos o pronto atendimento.

Atenciosamente,

Em 2021-09-24 14:26, Lucille Franco escreveu:

Boa tarde Prezado Eder,

Apds analise do TR enviado, informo que ndo atendemos em varios aspectos, trabalhamos com nivel balistico Ill, valor
aproximado considerando todos os acessorios do TR nosso equipamentos ira aproximar no valor unitario de RS 20.000,00.

Por isso ndo iremos participar do orcamento.
Best Regards,

Lucille Franco

19 99857 5199 whatsapp

19 3894 3841 fixo

Instagram: https://www.instagram.com/beretta.nightlaser/

Facebook: https://www.facebook.com/cac.nightlaser.9/

Rl .-_r:" :

s

®l¢ P e
=

BERETTA

De: pesquisa.preco@prf.gov.br [mailto: pesquisa.preco@prf.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 23 de setembro de 2021 15:08

Para: Lucille Franco . . )
Assunto: Re: RES: SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Prezada Lucille,
Boa tarde,

Aguardaremos sim. Agradecemos antecipadamente a atencao dispensada.

Atenciosamente,

Em 2021-09-23 14:08, Lucille Franco escreveu:



E-mail recebido Prezado Eder, ja enviei ao responsavel, para orcamentos pedimos prazo de ate 3 dias uteis para
retorno, obrigada.

Best Regards,

Lucille Franco
19 99857 5199 whatsapp
19 3894 3841 fixo

Instagram: https://www.instagram.com/beretta.nightlaser/

Facebook: https://www.facebook.com/cac.nightlaser.9/

BERETTA

De: pesquisa.preco [mailto:pesquisa.preco@prf.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 22 de setembro de 2021 16:18

Para: lucille@nightlasertech.com )

Assunto: SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Prezada Lucille,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Precos) de Capacete Balistico para atender as necessidade
dos COE's dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades,
exigéncias e estimativas estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

« ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N© 21-2021 (35434366); €
» ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condicoes comerciais
praticadas, incluindo prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional,
conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacéo, solicito a Vossa Senhoria o envio
da proposta de preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste
e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.



| Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua
Secdo.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisao de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administragcao - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710
(61) 2025-6702
(61) 9 9298-9946



29/09/2021 16:17 Webmail PRF :: Re: RES: RES: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Re: RES: RES: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PREGOS E

Assunt 7

" - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE &,
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para Ramon Lessa <ramon.lessa@quartzodefense.com>

Data 2021-09-29 16:17

Prezado Sr. Ramon,

boa tarde,

Agradecemos o envio da proposta comercial. Qualquer novidade, entraremos em contato.

Atenciosamente,

Em 2021-09-29 11:55, Ramon Lessa escreveu:

Sr. Eder, bom dia.

Conforme falamos, em anexo, encaminhamos nossa proposta para fornecimento de Capacetes Balisticos,
seguindo os parametros que apontamos em nosso pedido de saneamento.

Nos colocamos a disposicdo para o que precisarem.

Att.
Ramon Lessa

De: pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br>

Enviada em: segunda-feira, 27 de setembro de 2021 14:30

Para: Ramon Lessa <ramon.lessa@quartzodefense.com>

Assunto: Re: RES: SOLICITACAO DE COTACAO DE PREGCOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Prezado Sr. Ramon,

boa tarde,

Vossos apontamentos serdo encaminhados ao corpo técnico para resposta o quanto antes.
Agradecemos por nos atender e assim que possivel, encaminharemos a resposta para os
questionamentos.

Atenciosamente,

Em 2021-09-27 14:19, Ramon Lessa escreveu:

Prezado Sr. Eder, boa tarde.

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=189&_mbox=Sent&_extwin=1 1/4



29/09/2021 16:17 Webmail PRF :: Re: RES: RES: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Conforme falamos ao telefone, a seguir, apresentaremos nossos argumentos em
atencdo ao TR e a solicitacdo de orgcamento recebidos.

Inicialmente é importante registrarmos o que o artigo 79, inciso I, paragrafo 5°, da Lei
8.666/93 estabelece que "é vedada a realizacdo de licitacdo cujo objeto inclua bens e servigos
sem similaridade ou de marcas, caracteristicas e especificacoes exclusivas, [...]".

Visando acudir a Administracdo a efetuar aquisicdo de um produto de qualidade sem
gue os principios norteadores das Licitacdes sejam feridos, discorreremos, a seguir,
sobre as sugestoes de alteracdes no Termo de Referéncia:

Item 1) Capacete Balistico para Unidade Especializada (Nivel IIIA)

Parametro principal - peso:
"1.1.1.5. Tamanhos e Pesos:

a) No maior tamanho, o capacete devera pesar (incluindo o sistema de almofadas de
absorcao (PADs), o sistema de tirantes com a cerneira, os trilhos de picatinny e o NGV
SHROUD) no maximo, 1.020 gramas com tolerancia de 3%

b) Nos tamanhos Médio e Grande, o casco do capacete deve pesar respectivamente,
sem acessorios, no maximo 700 gramas e 750 gramas com tolerancia de 3%."

A descricdo acima direciona para um capacete da empresa TEAM WENDY e restringe que
empresas conceituadas como OPS CORE e GALVION (além de produtos brasileiros)
participem do processo.

Item 2) Capacete Balistico Ordinario (Nivel IIIA)

Parametro principal - peso:
"1.2.1.3. Tamanhos e Pesos:

a) Os capacetes balisticos acabados, com seus acessérios, nos tamanhos Médio e
Grande, devem pesar respectivamente, no maximo, 1.450 e 1.500 gramas, com
tolerancia de 3%."

A descricdo acima enquadra a mesma situagao descrita anteriormente: direcionamento
a uma marca especifica.

Visando atender aos principios da Isonomia, Legalidade, Economicidade - dentre outros
-, solicitamos que o Termo de Referéncia passe por saneamentos aos quais destacamos:

Para o item 1 - a tolerdncia de peso deixe de ser 1.020 gramas € passe a ser 1.130
gramas com tolerancia de 3%;

Para o item 2 - a tolerancia de peso deixe de ser 1.500 gramas e passe a ser 1.650
gramas com tolerancia de 3%.

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=189&_mbox=Sent&_extwin=1 2/4



29/09/2021 16:17

Para o que preciso for, ficamos a inteira disposicdo.

Att.

Ramon Lessa

Coordenador Comercial { >
ramon.lessa@quartzodefense.com i 1 o
(+55 21)9 8157-1507 / 3081-6414 N\ “':‘-'ﬂf‘:ﬁ ."::'::-'>

De: Edison Borges <edison.borges@quartzodefense.com>

Enviada em: quarta-feira, 22 de setembro de 2021 15:56

Para: Carlos Alberto Martins Cano <carlos.cano@quartzodefense.com>; André Pereira
Meire <andre.meire@quartzodefense.com>; Ramon Lessa
<ramon.lessa@quartzodefense.com>; Felipe Rocha
<felipe.rocha@quartzodefense.com>

Cc: Gabriel Mota <qabrie|.mota@quartzqdefense.com> )

Assunto: ENC: SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS -
PRF/SEDE

Prezados, boa tarde.
Segue a solicitagdo da PRF para capacetes balisticos.

Atenciosamente,

Edison Borges Neto

Consultor de Vendas Diretas > (
edison.borges@quartzodefense.com X, { % _r_?___\\
(+55 21) 9 8041-4727 / 3081-6414 \ SUART ":“""/

De: pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 22 de setembro de 2021 15:47

Para: Edison Borges <edison.borges@quartzodefense.com> )

Assunto: SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Prezado Sr. Edison,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Precos) de Capacete Balistico para atender as
necessidade dos COE's dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme
condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=189&_mbox=Sent&_extwin=1
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29/09/2021 16:17 Webmail PRF :: Re: RES: RES: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Capacetes Balisticos para o

efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 RS RS

VALOR GLOBAL RS

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de
cotar os pregos.

« ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N© 21-2021 (35434366); e
» ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condigoes comerciais
praticadas, incluindo prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territorio
nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa
Senhoria o envio da proposta de preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis,
contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.

Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente
atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONGCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitacdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracao - CGA
Policia Rodovidria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710
(61) 2025-6702
(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=189&_mbox=Sent&_extwin=1 4/4



reeuno  R€: RES: SOLICITACAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES fig*
BALISTICOS - PRF/SEDE )

De <pesquisa.preco@prf.gov.br> '

Para Rojas Silva - Comercial Terrestre <rojas.silva@grupoinbra.com.br>

Data 2021-10-13 08:21

Prezado Sr Rojas,

Bom dia,

Recebemos sua proposta comercial estimativa de pregos conforme solicitado. Agradecemos o pronto atendimento.
Atenciosamente,

Em 2021-10-13 08:05, Rojas Silva - Comercial Terrestre escreveu:

Prezado Eder, bom dia.

Desculpe pelo retorno tardio.

Segue anexa proposta comercial referente aos capacetes ordinarios.

Atenciosamente,

INBRA T ERRE. STRE™
& GRUPQ INBRA

Rojas Pereira

Dpto. Comercial

e-mail:rojas.silva@grupoinbra.com.br

Phone: +5511 2148-8600 — Ramal: 243
WhatsApp: +5511 98437-2351

www.grupoinbra.com.br

De: pesquisa.preco@prf.gov.br [mailto:pesquisa.preco@prf.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 13 de outubro de 2021 07:04

Para: Rojas Silva - Comercial Terrestre <rojas.silva@grupoinbra.com.br>

Assunto: Re: SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Em 2021-10-13 06:56, pesquisa.preco@prf.gov.br escreveu:

Prezado Sr Rojas,
Bom dia,
SOLICITACAO COM URGENCIA...

Considerando sua disposicdo em nos enviar sua proposta comercial estimativa de precos.
Considerando que necessitamos de apenas mais um orgcamento para a conclusao da pesquisa de
precos nos termos da legislagdo em vigor. Reitero que sua proposta é essencial e condicionante
para finalizarmos a cotagao de pregos.

Aguardamos, com a maior brevidade possivel, retorno.




| | Certo de sua compreenséo.

Atenciosamente,

Em 2021-09-22 15:11, pesquisa.preco escreveu:
Prezado Sr. Rojas,

Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Precos) de Capacete Balistico para atender as
necessidade dos COE's dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme
condicOes, quantidades, exigéncias e estimativas estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para

o efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os
precos.

« ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N© 21-2021 (35434366); e
» ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condicées comerciais
praticadas, incluindo prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional,
conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratagéo, solicito a Vossa Senhoria o
envio da proposta de preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do
recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.

Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos
por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONGALVES DO NASCIMENTO
Divisao de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracao - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946







04/10/2021 16:31 Webmail PRF :: Re: SOLICITACAO DE COTAGCAO DE PREGOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

rceunto  Re: SOLICITAGAO DE COTACAO DE PREGOS - E
CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE a2

De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '

Para Georgio Lima <lima.georgio@gmail.com>

Data 2021-10-04 16:31

¢ PROPOSTA 104 - DPRF - Capacetes balisticos.pdf (676 KB)

Prezado Sr. Georgio,

boa tarde,

Agradecemos o envio da proposta comercial. Qualquer novidade, entraremos em contato.

Atenciosamente,

Em 2021-10-04 15:28, Georgio Lima escreveu:
Segue conforme solicitagdo.
Regards/Atenciosamente;

Georgio Batista de Lima

PROTON ENGENHARIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO
CNPJ: 16.887.672/0001-09
e-mail:lima.georgio@gmail.com

skype: geosycon (skype)

Whatsapp/Mobile: +55 62 9285-2704

Em qua., 22 de set. de 2021 as 14:51, Georgio Lima <lima.georgio@gmail.com> escreveu:
Boa tarde!

Acuso o recebimento, e estarei enviando a cotacdo até o prazo de 7 dias Uteis.
Regards/Atenciosamente;

Georgio Batista de Lima

PROTON ENGENHARIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO
CNPJ: 16.887.672/0001-09
e-mail:lima.georgio@gmail.com

skype: geosycon (skype)

Whatsapp/Mobile: +55 62 9285-2704

Em qua., 22 de set. de 2021 as 14:50, pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> escreveu:

Prezado Sr. Georgio,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Prec¢os) de Capacete Balistico para atender as necessidade
dos COE's dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condigdes, quantidades,
exigéncias e estimativas estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE  VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para .
o efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=210&_mbox=Sent&_extwin=1 12



04/10/2021 16:31 Webmail PRF :: Re: SOLICITACAO DE COTAGCAO DE PREGOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os
precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N© 21-2021 (35434366), €
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condicoes comerciais praticadas,
incluindo prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o
ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da
proposta de preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-
mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.

Antecipamos-lhe 0s nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua
Secao.

Atenciosamente,

EDER GONGCALVES DO NASCIMENTO
Divisao de Licitagdes - DLIC

Coordenagao Geral de Administragao - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=210&_mbox=Sent&_extwin=1 2/2



23/09/2021 19:30 Webmail PRF :: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES E

Assunt r

“"  BALISTICOS - PRF/SEDE A
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <cavallini@cmrealiza.com.br>

Data 2021-09-23 19:30

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Cavallini,
Boa Noite,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=1448&_mbox=Sent&_extwin=1 11



23/09/2021 20:02 Webmail PRF :: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES E

7 BALISTICOS - PRF/SEDE =
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <comercial@crhequipamentos.com.br>

Data 2021-09-22 16:14

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Gustavo,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=121&_mbox=Sent&_extwin=1 11
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7 BALISTICOS - PRF/SEDE =
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <licitacao@glagio.com.br>

Data 2021-09-23 19:14

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezada Luana,
Boa Noite,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/iwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=143&_mbox=Sent&_extwin=1 11
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7 BALISTICOS - PRF/SEDE =
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <lucas.morgado@mku.com>

Data 2021-09-22 15:45

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Lucas,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=116&_mbox=Sent&_extwin=1 11
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Assunt r

“"  BALISTICOS - PRF/SEDE A
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <pedro@akdef.com.br>

Data 2021-09-22 16:03

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Pedro,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=119&_ mbox=Sent&_extwin=1 11
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Para <lima.georgio@gmail.com>

Data 2021-09-22 14:50

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Georgio,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366); e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condicoes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracao - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=109&_mbox=Sent&_extwin=1 11



23/09/2021 19:32 Webmail PRF :: SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES BALISTICOS - PRF/SEDE

SOLICITAGAO DE COTAGAO DE PRECOS - CAPACETES E

Aesunte BALISTICOS - PRF/SEDE &
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <edison.borges@quartzodefense.com>

Data 2021-09-22 15:47

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Edison,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=117&_mbox=Sent&_extwin=1 11
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Assunt ,

“"  BALISTICOS - PRF/SEDE A
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <hortencio@avbdobrasil.com.br>

Data 2021-09-22 15:50

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. André,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=118&_mbox=Sent&_extwin=1 11
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Assunt r

“"  BALISTICOS - PRF/SEDE A
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <sossul@sossul.com.br>

Data 2021-09-22 16:07

« Estudo Técnico Preliminar n° 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Cesar,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Pregos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condicdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinario da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

e ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366),; e
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condi¢coes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenacao Geral de Administracdo - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=120&_mbox=Sent&_extwin=1 11
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Assine B AL §STICOS - PRE/SEDE &2
De pesquisa.preco <pesquisa.preco@prf.gov.br> '
Para <antonio@tamtex.com.br>

Cépia <vendas4@tamtex.com.br>

Data 2021-09-22 15:17

e Estudo Técnico Preliminar n® 21-2021 (35434366).pdf (50 KB)
e ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.pdf (559 KB)

Prezado Sr. Antonio,
Boa Tarde,

Visando a aquisicdo (por Registro de Precos) de Capacete Balistico para atender as necessidade dos COE's
dos estados de GO, AM, RO, RR, AP, PA, TO, AC, conforme condigdes, quantidades, exigéncias e estimativas
estabelecidas neste instrumento:

ITEM DESCRIGAO UNIDADE QTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

Capacetes Balisticos para o .
efetivo ordinrio da PRF. Unid. 225 R$ R$

VALOR GLOBAL R$

Encaminha-se o Estudo Técnico Preliminar (ETP) e seu ANEXO, com a finalidade de cotar os precos.

« ESTUDO TECNICO PRELIMINAR N° 21-2021 (35434366); e
« ANEXO I - ESPECIFICACAO TECNICA DOS CAPACETES BALISTICOS.

Obs.: Na estimativa de precos deverao ser observadas as condicoes comerciais praticadas, incluindo
prazos e LOCAIS DE ENTREGA em todo o territério nacional, conforme o disposto o ETP;

Considerando o carater de urgéncia desta contratacao, solicito a Vossa Senhoria o envio da proposta de
preco no prazo de até 07 (sete) dias uteis, contado do recebimento deste e-mail.

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO DESSE E-MAIL.
Antecipamos-lhe os nossos agradecimentos. Certo de que seremos prontamente atendidos por sua Secao.

Atenciosamente,

EDER GONCALVES DO NASCIMENTO
Divisdo de Licitagdes - DLIC

Coordenagao Geral de Administragao - CGA
Policia Rodoviaria Federal - PRF/SEDE
CNPJ: 00.394.494/0104-41

CEP.: 70610-909

E-mail: eder.nascimento@prf.gov.br

(61) 2025-6710

(61) 2025-6702

(61) 9 9298-9946

https://webmail.prf.gov.br/webmail/?_task=mail&_action=print&_uid=114&_ mbox=Sent&_extwin=1 11



